(https://kobita.mohool.in/index.php/choto_golpo/33-humayun-ahmed-short-story/104519)

সহায়ক গ্রন্থপঞ্জি :

১. নজরুল ইসলাম, সখিতা, ত্রয়ষষ্ঠতম সংস্করণ, অগ্রহায়ণ, ১৪১৩, নভেম্বর, ২০০৬, ডি. এম. লাইব্রেরি, ৪২ বিধান সরণী, কলকাতা- ৭০০০০৬

২. মহাশ্বেতা দেবী, ছোটগল্প সংকলন, সপ্তম পুনর্মুদ্রণ, ২০১১ (শক ১৯৩৩), ন্যাশনাল বুক ট্রাস্ট, ইণ্ডিয়া, বসন্ত কুঞ্জ, ফেস II, নয়াদিল্লি- 110070

৩. সাক্ষাৎকার— সূত্র: দৈনিক ইত্তেফাক, নভেম্বর ০৭, ২০০৮ (<https://www.ebanglalibrary.com/55703/>)

৪. সাক্ষাৎকার—সূত্র,

<https://www.sakkhatkar.com/interview-of-bangladeshi-writer-humayun-ahmed/>

৫.